GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 42-2023-GRA-PRIDER/OEC (1)

NUMERO DE ACTA

N

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Ayacucho, a los 22 dias del mes de diciembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 17:10 horas, con la presencia del representante
del Organo Encargado de las Contrataciones, quién esta encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la Subasta Inversa Electrénica N° 42-2023-GRA-
PRIDER/OEC (1), cuyo objeto es la ADQUISICION DE CEMENTO PORLAND TIPO | (42.5 KG) PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA EN LA ZONA
ESMERALDA ALTA, DEL DISTRITO DE LURICOCHA Y DISTRITO DE HUANTA - PROVINCIA DE HUANTA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, con la finalidad de evaluar las
ofertas, la mejora de precios, habilitacion y otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento de seleccion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de:
Conductor del ) .
Proceso: CPC. JHONNY HUARACA AYLAS Titular X Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO DE PATRIMONIO FISCAL
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES - 5
" |De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, los siguientes participantes se registraron electronicamente en el proceso: e
N° Nombre o razén social del postor CONDICION |
1. ST {BUIDORA SANTA ROSAS.AC. VALIDO
2 - 1EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS "IPERSAN" EIRL VALID_Q: h
3 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI - TYC SAC VA}L'(E')O’“"
4 |EDIGIS S.AC. VALIDO
5 |AYT CENTRAL EIRL VALIDO
6 |CONSTRUCTORA ART PERU EIRL VALIDO
\‘.
5 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELECTRONICAMENTE) EN PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES
Ne Nombre o razén social del postor CONDICION
1 |DISTRIBUIDORA SANTAROSA S.A.C. @gﬂ“ Y U < VALIDO .
Lo
Vi \Z
2 |EDIGIS SAC. V'8 \ VALIDO
3 |TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -TMY-TYC-S.A.C. VALIDO
: 4 |AYT CENTRALE.LR.L VALIDO
I i
6 Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas de los mencionados postores
RESULTADOS
POSTOR N° 01 POSTOR N° 02 POSTOR N°.03 POSTOR 04 POSTOR 05 POSTOR 06
TMI-TYC
N° DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA DISTRIBUIDORA SOCIEDAD AYT CENTRAL
SANTA ROSA EDIGIS S.A.C. ANONIMA ELRL S Aneanh ]
S.A.C. CERRADA -TMY- S
TYC-S.A.C.
1 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .. AR
2 Eiegsgumento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N reaes
cy Degaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del S iaansa
3 Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE *
d)_ Qéclaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
4 |Técnicas contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SRSSERS rEi AT wPhanan
s ©.3) . g
% N¢-3) -
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la ]
| que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio NO NO
6 |comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE s 2
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 4)
REQUISITOS DE HABILITACION
Copia simple de Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccion, conforme a los articulo 9 y 10 del
1 |Reglamento Técnico sobre cemento hidraulico utlizado en edificaciones| NO PRESENTA | NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA *xkrak *hnhans
y contrucciones en general, aprobado por el Decreto Supremo N° 001-
022-PRODUCE.
ESTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA i bl

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

- 3
Asimiéinﬁo;.de'acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de evaluacion:

N°

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

DISTRIBUIDORA SANTAROSAS.AC.

No presenta la copia simple de Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio de la Producci{)n
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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO |
i A e SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 42-2023-GRA-PRIDER/OEC (1)

2 |EDIGIS S.AC. No presenta la copia simple de Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio de la Producciéﬁ ‘

7 |RESULTADO DEL PERIODO DE MEJORA DE PRECIOS: b

Ak

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA F?Riﬁ'é%i OBSERVACION
1 |DISTRIBUIDORA SANTA ROSA S.AC. S1. 232,000.00 1 NO ADMITIDA

2 |EDIGISSAC. S1. 232,000.00 2 NO ADMITIDA

3 |TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -TMY-TYC-S A.C. S/, 232,725.00 3

4 |AYTCENTRALEIRL S/, 239,250.00 4

8 [ACUERDO ADOPTADO:

Con CARTAN° 073-2023-GRA-PRIDER/OAF-UAPF, se solicita la reduccién de su oferta al quién ocupo el tercer lugar segun orden de prelacién (el primer y segundo lugar fueron NO /}QMITI)Q@S), f
“lindicando’que mantendran su oferta econémica por la suma de S/. 232,725.00. T B
Con INFORME N° 527-2023-GRA-PRIDER/OAF-UAPF, se cursa documento solicitando la ampliacion presupuestal a la Direccion de Planificacion y Presupuesto.
Con' INFORME N° 558-2023-GRA/GG-PRIDER-OPP, se emite informe de prevision presupuestal para el afo fiscal 2024, por la suma de S/. 232,725.00.

Por lotanto, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena pro del procedimiento de seleccion.

SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO. __

1 ADQUISICION DE ?szsE;:g;) FORLAND TIFO!| TMI -TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -TMY-TYC-S.A.C. S/, 232,725.00

Siendo las 17:40 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.

NOMB:RE'Y_ FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O DE LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL.

P 7
Organo Encal
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